1
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20.01.2021

№ 28-па
О внесении изменения

в постановление администрации

города от 13.08.2014 № 209-па

«Об утверждении перечня должностных

лиц администрации города Пыть-Яха,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях»
(в ред. от 08.12.2020 № 531-па)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04 января 2021 года № 1-оз «О внесении изменений в статью 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об административных правонарушениях», внести в постановление администрации   города от 13.08.2014 № 209-па «Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Пыть-Яха, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение:
1.
Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник»

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзлякову) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Постановление администрации города № 531-па от 08.12.2020 «О внесении изменений в постановление администрации города от 13.08.2014 № 209-па «Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Пыть-Яха, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» - признать утратившими силу.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

  А.Н. Морозов
                                                                                Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                      города Пыть-Яха

от 20.01.2021 № 28-па
Перечень должностных лиц администрации города Пыть-Яха, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№

п/п
	Наименование должности и структурного подразделения администрации города Пыть-Яха
	Номер статьи (статей) Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Начальник управления по правовым вопросам
	статья 2, 4, 5

	2.
	Начальник отдела опеки и попечительства
	статья 7

	3.
	Начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	статья 37

	4.
	Начальник отдела муниципального контроля
	статьи 2, 4, 5, 10, 13, 15, 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, утвержденными органами местного самоуправления), 19, 20, 20.2, 21, 23, 26-29, 29.1, 30, 30.1-30.3, 35, 37

	5.
	Главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	статья 37

	6.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства
	статья 7

	7.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального комплекса управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	статьи 10, 15, 23, 26, 27, 29, 29.1, 30.1, 30.3, 35

	8.
	Главный специалист отдела по транспорту, дорогам и благоустройству управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	статьи 13, 20.2, 23, 26 - 29, 29.1, 30.1, 30.3, 35

	9.
	Главный специалист отдела территориального развития управления архитектуры и градостроительства
	статьи 21, 23, 27, 29, 29.1, 30, 30.1 - 30.3

	10.
	Главный специалист отдела муниципального контроля
	статьи 2, 4, 5, 10, 13, 15, 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, утвержденными органами местного самоуправления), 19, 20, 20.2, 21, 23, 26-29, 29.1, 30, 30.1-30.3, 35, 37

	11.
	Муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля
	статьи 2, 4, 5, 10, 13, 15, 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, утвержденными органами местного самоуправления), 19, 20, 20.2, 21, 23, 26-29, 29.1, 30, 30.1-30.3, 35, 37

	12.
	Специалист-эксперт отдела муниципального контроля
	статьи 2, 4, 5, 10, 13, 15, 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, утвержденными органами местного самоуправления), 19, 20, 20.2, 21, 23, 26-29, 29.1, 30, 30.1-30.3, 35, 37